
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HÀ QUẢNG 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

            Hà Quảng, ngày        tháng 11 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đổi tên Trường Phổ thông dân tộc nội trú huyện Hà Quảng thành 

Trường Phổ thông dân tộc nội trú Trung học cơ sở huyện Hà Quảng 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Thông tư số 01/2016/TT-BGDĐT ngày 15/01/2016 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của 

Trường phổ thông dân tộc nội trú; 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung 

học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2018 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành Quy định phân cấp quản lý nhà nước 

lĩnh vực nội vụ trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Xét Tờ trình số 55/TTr-DTNT ngày 15 tháng 11 năm 2022 của Trường Phổ 

thông dân tọc nội trú huyện Hà Quảng về việc xin đổi tên trường Phổ thông dân 

tộc nội trú (PTDTNT) huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đổi tên Trường Phổ thông dân tộc nội trú huyện Hà Quảng thành 

Trường Phổ thông dân tộc nội trú Trung học cơ sở huyện Hà Quảng (Tên viết 

tắt: Trường PTDTNT THCS huyện Hà Quảng). 

Trường Phổ thông dân tộc nội trú Trung học cơ sở huyện Hà Quảng là đơn 

vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng và chịu sự 

quản lý trực tiếp về chuyên môn của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện. 

Trường Phổ thông dân tộc nội trú Trung học cơ sở huyện Hà Quảng có tư 

cách pháp nhân, có tài khoản, có con dấu riêng theo quy định của pháp luật. 



2 

 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Trường Phổ thông dân tộc nội trú 

Trung học cơ sở huyện Hà Quảng thực hiện theo quy định tại Thông tư số 

32/2020/TTBGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và 

Thông tư số 01/2016/TT-BGDĐT ngày 15/01/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục 

và Đào tạo. 

Điều 3. Cơ cấu, tổ chức bộ máy, số lượng người làm việc của Trường Phổ 

thông dân tộc nội trú Trung học cơ sở huyện Hà Quảng giữ nguyên như Trường 

Phổ thông dân tộc nội trú huyện Hà Quảng. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Giáo 

dục và Đào tạo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Xuân Hòa, Hiệu trưởng 

Trường PTDTNT THCS huyện Hà Quảng thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

 Nơi nhận:             
- Như Điều 4; 

- Sở Nội vụ tỉnh Cao Bằng; 

- Sở GD&ĐT tỉnh Cao Bằng; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Lưu: VT, NV (Điệp, Hằng, Bắc). 
 

 CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Tùng 

 


		2022-11-21T21:27:42+0700


		2022-11-22T08:18:59+0700


		2022-11-22T08:18:46+0700


		2022-11-22T08:18:46+0700




